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DOKUMENTINFORMATION 

 

Ärende: Olycksundersökning trafikolycka 

Handläggare: 22, Per Molin 

Kvalitetsgranskare: JF, Jan-Erik Forsén 

Mjölby Räddningstjänst 
diarienummer:  
 

Händelserapport: G2021.122193 

Händelse: 
 
Lördag 2021-10-23 klockan 12.23. 
 
Två personbilar kolliderar i en korsning mellan länsväg 638 och Västerlösavägen i Mantorp. 

Bil 1 färdas österut på lv 638 och ligger i det vänstra körfältet i hög hastighet. Bil 2 kör ut 

ifrån Västerlösavägen och korsar lv 638. Bil 1 kör in i bil 2 vänstra bakdörr och hamnar i 

diket till höger om vägen sett i färdriktningen, bil 2 står kvar på vägen. Samtliga fyra som var 

inblandade i olyckan fick avtransporteras till sjukhus varav en person avled  senare 

på sjukhus. 

 
 

 

Version Datum Utgåva Handläggare Kvalitetsgranskare 

1 2021-11-24 Olycksundersökning 22 JF 
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Inledning  

Anledning till undersökningen 

Olycksundersökningen är utförd enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778). Olyckan faller 
under räddningstjänstens fastställda kriterier för olycksundersökning nivå 2, eftersom trafikolyckan 
ledde till dödlig utgång. Denna rapport kommer att visa den troliga orsaken till olyckan samt 
redovisa hur räddningstjänstens arbete på olycksplatsen utfördes.  

Olycksundersökningen syftar inte till att ligga som underlag i rättsliga sammanhang mellan externa 
parter eller avgörande om ansvarsförhållanden. 

En kopia av olycksundersökningen kommer att skickas till de aktörer som Räddningstjänsten i 
Mjölby anser ha gagn för den i sin verksamhet. 

 

Metod 

 

Insamlandet av uppgifter rörande olyckan har skett genom: 
 

 Granskning av räddningstjänstens händelserapport 

 Uppspelning av videon från räddningsledarens hjälmkamera. 

 Samtal med insatspersonal som var på plats. 
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Orsak 
 

Bil 1 färdas österut på lv 638 och ligger i det vänstra körfältet i hög hastighet. Bil 2 kör ut ifrån 
Västerlösavägen och korsar lv 638 (se bild 1). Bil 1 kör in i bil 2 vänstra bakdörr och hamnar i diket 
till höger om vägen sett i färdriktningen, bil 2 står kvar på vägen. 
 

 
Bild 1: Svart linje visar bil 1 färdväg, röd linje visar bil 2 färdväg. 
 

Förlopp  

Räddningstjänstens agerande 

Klockan 12.24 mottog station 242-5000 (Mjölby) förlarm om trafikolycka med flera fordon. Samtliga 
enheter befann sig då på stationen. 12.25 gick stort larm ut med att det var en trafikolycka med två 
personbilar, en stod i diket och en stod på vägen, fyra personer var drabbade. Ledningsenhet 5080, 
räddningsenhet 5010 och vattenenhet/buffertfordon 5040 åkte på larmet. Även station 242-5300 
blev larmade och åkte med skärsläckarenhet 5310. Under utryckning kom kompletterande 
information om att en person var svårt skadad. 
 
Enhet 5080 tryckte sig framme klockan 12.32, övriga räddningsenheter anlände 1-5min senare. 
Första prioritering blev avspärrning (se bild 2). Räddningsledaren kunde se att bil 2 stod kvar på 
vägen med två personer kvar i, och bil 1 stod i diket lite längre bort där två personer stod utanför 
bilen. En brandman avsattes för att kontrollera statusen på de som stod utanför bil 1 och resten av 
styrkan fokuserade på bil 2. Första ambulans följt av polis anlände till platsen tätt inpå 
räddningstjänsten.  
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Bild 2: Visar avspärrningar samt Trafikverkets bedömning av kollisionsförloppet. 
 
Medan ambulansen gjorde sin bedömning av patienterna i bil 2 förberedde räddningstjänsten 
fordonet för klippning. Föraren i bil 2 bedömdes vara allvarligt skadad och togs därför ut först. 
Ambulansen valde metoden att ”prata ut patienten” d.v.s. att patienten tar sig ut ur fordonet själv 
med hjälp av instruktioner. Föraren hade svårt att förstå svenska men en brandman kunde agera 
tolk. Väl utanför bilen fälldes föraren kontrollerat på bräda och avtransporterades till sjukhus. 
Samma procedur upprepades sedan med passageraren i bil 2. 
 
Efter ett tag började de två personerna som färdades i bil 1 att klaga på nack- och ryggsmärtor så 
även dem transporterades till sjukhus. Insatsen avslutades helt klockan 13.36. 
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Bild 3: Slutposition bil 1. 
 

 
Bild 4: Bil 2. 
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Slutsatser/Erfarenheter 
 

 När ambulansen valde metoden ”prata ut patienten” uppstod en viss osäkerhet/otydlighet 
vad som skulle göras. Räddningstjänsten hade förväntat sig att klippa bil 2 och upplevde att 
man inte hade full kunskap om ambulansens metodval. Metoden tog relativt lång tid och 
man hade hunnit använda traditionella metoder inom samma tidsspann. 
 

 Det inträffade att passageren i bil 2 lämnades helt ensam utan översyn av professionell 
personal, trots att det fanns ett övertal av resurser på platsen. Finns det ett övertal av 
resurser är det viktigt att någon hela tiden är med patienten, både för att skapa känslan av 
trygghet samt om denne plötsligt skulle försämras. 

 
  

Åtgärdsförslag 

 
 Hålla en lättare utbildning för räddningstjänstens personal i metoden ”prata ut patienten”. 

Detta för att räddningstjänsten bland annat skall få förståelse för sin roll i ett sådant 
metodval. 

 

Sändlista 

 

Följande aktörer sändes en kopia av olycksundersökningen. 
 

 MSB, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 
 

 Räddningscentralen Lambohov 
 

 Falck Ambulans, Mjölby 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mjölby, 2021-11-24 
 
Handläggare: Per Molin, Brandman 

   
Räddningstjänsten Mjölby
 




